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Ky raport eshtd pergatitur duke u bazuar nE UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 0412023 per

Administrate te Hapur ne Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Data/Date: 18.06.2024

Grupi punues

PErlZafio: Shaqir Totaj, Kryetar i Komunes s6 Prizrenit

CC Antigona Byyqi, Kryesuese e Kuvendit Komunal t€ Prizrenit

Tema/Subjekat/Subject Rapo(i me (komente) per organizimin e konsultimit publik p€r Qarkoren e Pare Buxhetore
202511 dhe KAB-in 2025-2027, konsultimi publik organizohet nga kryetari i Komun€s,
Shaqir Totaj

F'aqe I nga 7

Nga/Od/Trom

-Me 19.01.2024, kryetari i Komunes, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues pOr hartimin e

Komiz€s Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027, si dhe Projekt-Buxleti i Komun€s s€

Prizrenit per vitin 2025, ane|@f rc grupit punuesjan€: Zenel Ahmetaj, anetar€l Halil Lika" anetare;

Gjafer Poniku, anetard; Fejsal Hoti, anetare; Naim Kukaj, anetare; Ymer Berisha, an6tar€ dhe

Haziz Krasniqi, an€tarE.



Publikimet:

Publikimetjan€ bgre me 03.06.2024 n€ webfaqe zyfiarc te komunes, n€ facebook-un e komun€s, si

dhe n€ platform€n e konsultimeve publike:

NE webfaqe:

httDs ://kk. rks- sov.nel/rrrizren/wD-contenVu n loads/si tes/26l2024l06/NJO t:'l lI .odf

N€ facebook:

https ://www. lacebook.com/share/p/skTqxw WYd8w5cS2 H/?ni be,rf i d=EDknk

NE platformE:

httns://konsultimet.rks-pov.net/viewConsult.nho?ConsultationlD=42442

Njoftimi si lajm nE webfaqe:

httos://kk.rks-eov.net/Drizren/news/niollim-oer-or!ran 1t/ I l]l ln-e-konsultimit-oLrbl ik-oer-oarkoren-e-

pare-buxhetore-dhe-kab-in-2025-2027-i-o nizuar-nsa-krvetari-i-komunes-shaoir-totai/

Me 03.06,2024, njoftimi (n€ tri giuhe) u eshte derguar permes emailit, qltetareve, klubet sportive,
OJQ, organizata te ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspert te
fushave, mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qe te kene mundesi te njihen
md detajshEm me dokumentin n€ fial€, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mund€si ta lexonin G
publikuar n€ ueb faqe.

Me 13.06.2024, EshtE mbajtur konsultimi publik, vegEza e publikimit te lajmit p€r mbajtjen e

konsultimit:

N€ webfaqe:

htt os;//kk. rks-gor . net/Drizrcn/ne\r s/u-rn bait-konsultim -Dublik-me-o\ I re-ner-oarkoren-e-oare-e1a

buxhetore-2025-0 l -dhe-kornizen-atbtmesme-buxhetore-kab -202 2027 /5-

N€ facebook:

hltps://rvu rv. f'acebook.com/share/D/Xe Bi I rPwTJDdLS5S/?mibextid=oF'Dknk

14.06.2024, eshte publikuar procesverbali ptir mbajden e konsultimit publik, procesverbali eshte i

publikuar ne keG vegez:

https://kk.rks-eov.net/orizren/wo-content/uoloads/si tes I 26 /2024 I 05/Procesverbali-oer-konsultimin-

publi k-per-KAB-Krvetari-Shaqir-Totai-PDF-SCAN.pdl'

Dokumenti ka qeng ne konsultim publik n€ uebfaqen zyrtare te komunes dhe platformen e konsultime

publike, nga data 03.06.2024 deri me 17.06.2024, nd€rsa komentet jane pranuar deri me dat€

17.M.2024.

Permes formes eleldronike eshte pranuar I koment,46 komentejang pranuar gjat€ konsultimit publik,

kurse asnj€ koment nuk eshte pranuar n€ form€ fizike.

Video e mbajljes sC konsultimit:
https ://www. lhcebook.com/share/v/pc ln!,tlddhaKK U6/?mibextid=oFDknk
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Tabelori me tE dh6na t€ shkurtra:

Metodat e konsultimit Data I
Kohizgiatja

Numri i
pjes€marrEsve

Numri i atyre qE

kanE dh€n€
komente, kGrkesa /
suqierime

Numri i kErkesave
t€ pranuara

l-Takime i drejtp€rdrejte me qltetare
per Konsultimi publik per Qarkoren e

Pare Buxhetore 2025/l dhe KAB-in
2025-2027, konsultimi publik
organizohet nga kryetari i Komun€s.

Shaqir Totaj

13.06.2024

Nga-10: l0

Deri-12: l3

F

I

8-Pjes€risht
2-Refuzohen
35-Pranuara

Nr Kcrkesst /Sugierimet / Komentet Kush ka dbao6 k€rkes6/
sugiedm

St-etusi i kErkesEs
/sugjerimi i pratrurr
, pjcsErisht e
pranuar apo nuk
6sht6 pralluar

Arsyetimi (kometrtimi p€r pranimitr
pjes€risht dhc mos pratrimit te
komentcve Gsht€

i detyrueshEm)

I l-Kaaalizim , Trotuari nga fshati
Krajk deri ng fsharin Breg&ini

Marte Prekpalaj ky€tarc e
keshillit te f,shatrave Zym,
Bregdrini, Karashengiergi
(koment i Fanuar gjate
konsultimit)

Pranohct Komuna pem€s drejtorise se

Shdrbimevc Publike, do te bejE

rregullimin e trotuareve me kontralat

ekzistuese si dhc mc kontratat e rcja qe

do te lidhcn ne vazhdimcsi.

2-Ndertimi i Shkolles ne fshatin Zym Pjeserisht Jemi duke analizuar numrin e

nxeneseve, tendin e rrities apo

zvogelimit te tyre dhe cilctjane nevojat

reale pEr hapthire te reja shkollor erle

kete fshat.

3-Uje te pije6 (Problem ne ue
fshatrao

l'ran()het Edhe pse kompaniac ujerave nuk Eshte

n€n menaxhimin e komunes. komuna

per vitet 2025-2027 do te ka te ndare

miete buxhetore per p€rmir€simin

rritjen e kapacitetevc te ujit td pijes.

4-P.ojekt p€r mbrojtjen e mjedisit Pranohet Ne kuadcr te prcjekteve qe do te

ha(ojnE drejtorite si ajo e Urbanizmit

dhe ajo e Sh€rbimeve publike do te

planifikojnd edhe projekG qe kand pEr

qellim mbrojtjen e mjedisit.

SQender rekreative, shteg per
peshkatar

Pranohst Drejtoriae Kultures. RinisE dhe Spo(it
do tE planifikoj projekte dhe buxhet per

te tilla proiekte.
.' l-KOJUSHE-Rruge locale,

Kanalizim, Ndriqim public, rregullim
I rruges te hyrja e shkolles ne fshati
Koujshe

Shani Tamj, lsyetar i
fshatrave Ma:rek , Milaj ,
Corozhup (kornsnt i pmnuar
g,at€ konsultimit)

Pranohet Komuna pemth drejtoris€ se

Sherbimeve Publike (DSHP), do G
planifikoj buxhet dhe projekt ptt
rregullirnin e rrug€ve si ne fshatin

Planej, gjithashtu edhe ne Rhatra tjere

2-PLANEJE- Rruge lokale,
kanalizim, riparim i shkolles

Pranohet DSHP, do te planifikoj buxhet per

rregullimin e mrg€s.

M
22

T
23

t4 46
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3-MAZREK- Rruge lokale , Trotuar
nga fsh Maaek deri tek fsh. Kojushe,
ndriqim publik, pastrmi i rrugeve,

ndertimi i Ambulates

Pranohet DSHP, do te plaoifikoj buxhet per

negullimin e trotuarit dhe ndrigimit
publik.

l-Ndertimi i nje aneksi te shkolles Besim NerjoYaj, kryetar i
fshatrave Lubizhde, Maj
(koment i pranuar giae
konsultimit)

PjesCrisht Jemi duke analizuar numrin e

rlxencseve. fendin e rritjes apo

,.vogElimit t. r,,rc dhe cilEtjane nevojat

realc p€r hapcsid te rcja shkollor ene

keG fshat.

2-Betonimi i perrockes se fshatit P.anohet Permes DSHP-si, eshte planifikuar ne

KAB, p€r realizimin c ketij projetti.

3-Fushe te sportit ne Dedaj Pranohet DKRS. do tE planifikoj buxhet per

realizimin e ketij projekli.

1 l-Rregullimi i nje shees€ tjeter te
asfaltit ogase mrga eshtc shum€ e
demtuar

Engjell Kajtazi, fshati
Karashengjergi (koment i
pranuar giaG konsultimit)

Pranohet Permes DSHP-se, €shte planilikuar ne

KAB, per realizimin e ketij projehi.

l -Rruga Gorozhup-Pashtrik SHUKRI QUM: kryetar i
fshatrave Nashec, Grazhdanik
(koment i pranuar gjat€
konsultimit)

P.anohet DSHP, do te planifikoj buxhet per vitct
ne vazhdim per realizimin e ketij
projekti.

5 2-lmpiant ne fshati. Tupcc-Nashec Pjeserisht Komuna planifikon t€ bEj€ studimin e

fizibilite(it per negullimin e kett
impianti.

3-lmpiant qe derdhen tek vikendicat
ne Nashec

Pj esdrisht Komuna planilikon tE beie studimin e

fizibilitetit ptt rre8ullimin e kett
impianti.

4-tmpiant
Gorozhup

Kojushe, Mazrek Pjeserisht Komuna planiflkon te bdie studimin e

fizibilitetit per rrcgullimin e ketij

impianti.

5-Kanalizim Pmnohet DSIIP, do te planifikoj buxhet per vitet
n€ vazhdim p€r realizimin e kEtij

projekti.

6-Salle ne shkollen Luigj Gurakuqi
ne Nashec

P.anohet DKRS, do lE planifikoj buxhet p€r

realizimin e k€tij projekti.

6 l-Rruga e staneve ne fsh. Vermice BUJAR PT LAJ: kryetar i
fshatrave Vermice Shkoze
Dobrushte (koment i pranuar
giate konsultimit)

Pranohet DSHP, do tE planifikoj realilmin e

k€tij projekti dhe do te hy nc

projeksione buxhetore (KAB ).

2-Ndriqimi publik ne fsh.Vermice
dhe fshati Dobrushte

Pranohet DSHP, do te planifikoj buxhet p€r vilet
ni vazhdim p€r realizimin e k€tij
projekti.

7 l-Rregullim i rnrges ne fsh. Lubizhde DASHNOR VEHAPI kryetar
i fshatrave Lubizhde,
Skorobishte Gemqar
(koment i pranuar gjate
konsultimit)

Pranohd DSHP. do te planifikoj realizimin e

kdtii projckti dhe do te hy n€

projeksione buxhctore (KAB ).

8 TUPEC HEROLIND
OSMANOLLAJ: kryeur i
fshatrave Gjonaj, Tupec
(koment i pranuar giatE

konsultimit)

Pranohet DSHP, do te phnifikoj buxhet pErvitet

nE vazhdim p€r realizimin e ketij
projekti (KAB).

l-Rruge lokale, Pranohet DSHP, do tE planifikoj q€ k€te projekt

tE tus ne KAB.
2-Rregullimi i mrges deri tek vorrezat
e fshatit

Pranohet DSHB do tC planifikoj realizimin c
kctij projckti dhe do € hy n€

plojeksione buxhetore (KAB).

Faqe 4 nga 7
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3-Kanalizim KEte projekt DSHP do tE planifikoj ta

realizoj dhe t€ hy n€ KAB.

4-Zgjerimi i mrges tek shkolla I'ranohet DSHP, do t€ planifikoj buxhet pervit€t

ne vazhdim pa+ realizimin e ketij
projekti.

5-Trotuar dhe mirembajtje te rrugeve Pranohct DSHP, do t€ planifikoj qe k6te projekt

td fus ne KAB.

6-Policet e shtrire (pengesa rle rrugg) Refuzohet Nuk leiohet te vendosen pengesa ne

rruge.

7-Uje per ujitje te futet ne fshat Pranohet Edhe pse kompania e ujerave nuk gshle

n€n menaxhimin e komun€s, komuna

n0 vazhdim€si ka bix€ dhe vadtdo tii
b€je perpjekje q€ t€ *je tumizimin e

q)^etareve me uje tE pije6.

GJONAJ
l-Rregullimi i mrge s kryesore Pjeserisht Rruga nd tal6 eshte rrugE regjinalc dhe

eshte nen mbikeqyrjen c ministrise sc

infrastrukturds. Nc si komune do tE

bisedojme me ministrin€ F,erkatesc dhe

besojme qe do te negullojme rrugdn.

2-Kanalizim Pranohet DSHP, do tE planifikoj buxhet p€r

realizimin e kEtij projekti.

3-Trotuar Pranohet Kae projekt DSHP do E planifikoj ta

realizoj dhe tC hy nE KAB.
4-Pastrim i mrgeve Pranohet DSIIP. do t!'planifikoi buxhet per G

tilla projektc.

5-Mure anesore tek ura e fshatit dhe
kodra e pajtimit

Pranohet Drejloria e Shdrbimevc Publike dhe

Dr€jtoreshe, Emergjenca dhe Siguri
(DES), do t€ planifikojni! buxhet ptt
realizimin e ketij projekti.

6-Intervenimi i ujrave te zeza ne tokat
bujqesore

Pranohet DSHP. do te planifikoj realizimin e

kctij projekti dhe do te hy ne

projeksione buxhetorc ( KAB ).
7Jnlervenimi i kanaleve te hapura si
pasoje e vershimeve

Pranohet DSHP, do te planifikoj buxhet p€r te

tilla projektc.

8-Kerkese per punetor te Zyres se

Giendjes Civile
Pranohct Komuna do tC hartoj orar ta i fEr

zyrtarin pErgiegi€s dhe b€sojme qe

qytetarEt do ti marrin sherbimet e tyre.
g-Kerkese per stomatolog Pjeserisht Fillimisht do tE analizohet nevoja p€r

kete shErbim nga ana e shandetcsisE

primare-QKMF.

IGK€rkese

4arrfikes

per I kamion per Pjeesrisht Stacioni i zjarrfikEseve ekziston,

ndersa per mjete pcr fikjen c zjarreve

do te koordinohemi me brigaden e
zj arrfikateve nd Pri;.ren.

l0 l-Trafa e rrymes tek shkolla e fsh
Kushnin

SMAJL SHATRI- fshati
Kushnin,KabashiHasit
(koment i pranuar giatd
konsultimit)

Refuzohet Nuk 6shtE nd kompet€ncd te komunes.

2-Kanalizim Pranohet DSHP, do te phnifikoj buxhet pcr

realizimin e ketij projekti.

3-Fumizim me uje te pijes Pranohet Edhe pse kompaniae ujcrave nuk eshte

ndn menaxhimin e komunEs. komuna

ne vazhdimesi ka bti€ dhe vadrdo t€

Faqe 5 nga 7



beje perpjekje qe te beie fumizimin e

qlte&$ve mc uje E Ptes.

tl l-Uje te pijes BESMIR SHALA: kryetar i

fshatit Billushe (koment i
pranuar gjat€ konsultimit)

Pra.ohet Edhe pse kompaniae ujerave nuk eshte

ndn menaxhimin c komunes, komuna

nts vazhdim€si ka bere dhe vadtdo tE

bcjd perpjekje qe € bdje fumizimin e

qytetareve me uje td pijes.

2-Mjeku te jete prezent ne

Ambulante,

Do te marrim masa adekuate Per

sigurimin e sherbimeve ne fshatin

BellushE.

t2 l-Mirembajtje dhe kontrolle tek 4

ndertesat qe gjenden p€$alle
glimnazit toyola

RUZHDI AJAZAJ: kryetar i
fshatit Petlove (koment i
pranuar giatE konsultimit)

Kdto banesa u jane dhene personave

privat ngaana e komunes, vite me pare,

sa i perkct mjedisit nethu€s t€ tyre, do

tc bisedojmE me selrtorin e

mirembajtjes sE ambientit nE nivel te

komunes.

Kanalizim i shkolles se fshatit Pranohet DSHP. do tc planifikoj realizimin e

kctij projekti dhe do te hy oE

projeksione buxhetore (KAB).

l3 l-Te kete kontrolle dhe organ

mbikqyres ne punet te cilat
zhvillohen ne fshal

GJOK KOLNREKAJ: fshati
Karashengjergj (koment i
pranuar gjal€ konsultimit)

Pranohet Xomrina ao t€ vazhdoj ti: beje

mbik€qyrjen e realizimit te projeheve

p€rmes kompanise dhe zyrtarEve

komunal

t4 l-Kerkoj Perfshiden e ua.azitit nga

rrethi i hoqes ne lagjen bajram curri e

deri ne arban,pasi do te lehtsonte
dukshem talikun prej abi qarshis e
deri te etc, pasi e dini qe eshte shume
e ngarkuar ,
Si dhe ne baz !e Planit te Mobilitetit
tE Q€ndrueshem Urban per Priaenin
eshte rekomanduar:
Rekomandohet projektimi dhe
nd€nimi i qarkores sc rc, ku lidhet
rruga nacionale N25 Prizren-
Suhareke me mrgEn nacionale N25
Prizren-Morine. Patmes k€saj
qarkoreje nderlidhet tranziti i ri dhe
kijohet vazhdim€si e tij, G
perfunduar aktualisht nga komuna e

Priapni! dhe njeherit te gjitha
kErkesat pdr ldviae tranzjt nga zonat
me te ngarkuar nE hyrjet nga
Suhareka dhe Gjakova mund tg
orientohen qe ta shfrrlezojn€ kcta
qarkore dhe te shkarkojne zonen
qendrore t€ qytetit

Adil Kurtaj (koment i pranuar

ne formE elektoridke )
PjesErisht Komuna permes Kuvendit Komunal e

La kaluar planin c mobilitctit dhc pas

miratimit rd planit do td shikohet se si

dhe se qka 6shte parapare ne atE pjesc

td qltctit.

Faqe 6 nga 7



Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur n6 kEtE raport janG edhe k6to dokumente:

I . Vendimi pEr formimin e grupit punues p€r hartimin e Qarkores se Pare Buxhetore
2025/l dhe KAB-in 2025-2027

2. ,Njoftimin p€r mbajtjen e konsultimit publik,

3. Lista e n€nshkrimeve t€ qytetareve pjes€man€s n€ konsultimin publik.

Raporti eshG pergatitur nga :

Haziz Krasniqi

-l

Faqe 7 nga 7
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen t€ giith€ qytetar€t e

Komunis s€ Prizrenit, grupet e

interesit dhe pal6t tjera t€
interesuara p6r organizimin e

konsultimit publik p€r Qarkoren
e Pard Buxhetore 2025/01 dhe
KAB-in 202512027.

Vendi: Salla e mbledhjeve tE

Kuvendit Komunal (Sht6pia e
Bardh6).

Per te gjithe qytetara e Komunes se hizrenit, grupet e interesit dhe palet tjera te interesuara se p€r organizimin p€r Qarkoren e

Par€ Buxhetore 2025101 dhe Komiz€n Afatmesme Buxhetore (KAB).

Ky dokument do tdjete ne konsultim publik nga 03.06.2024 deri me dat€n: 17.06.2024, ndersa konsultimi publik me qytetar€ do

te mbahet me 13.06.2024, n€ salldn mbledhjeve te Kuvendit Komunal (Shtdpia e Bardhe) me fillim n€ ora I l:00. Ky konsultim
organizohet nga Kryetari i Komunes se Prizrenit, Shaqir Totaj.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me datEn 17.06,2024 nE ora 16:00, n€ emailat e zyrtar€ve: Sulltan.Badalli@rks-

sov.net, Hal i l. [-ika(Orks-eov.net dhe llaziz. Krasn iq i(A)rks-soy.nel

Pgr me shumg detaje, p€r organizimin e konsultimit publik p€r Qarkoren e Par€ Buxhaore dhe KAB-in, mund t'i vizitoni
veggzat e meposhtrne:
Ueb faqen zyrtare n€ rubrikih planet n€ konsultim publik:
https://kk.rks-Bov.neVprizren/konsultime-publike/ , https://kk.rks-eov.net/prizren/financa./komiza-afatm esme-buxhetore

https://kk.rks-sov.net/prizren/fi nanca./qarkoria-buxhetorel-

\7
"lxA E KOSOVES. RBPUBIIXTI !(0SOVA

KOSOVA CUXHURIYETi
runa e Prizrealt. Opitina Prizren

Prizrcn Bcladlyc!i
rctsri i l{odu!46 Pt.di.dltl opithe

B.l.diyt B.rtrlr 
Udhgh

l*,234,,W3.o2\

Ora: I l:00

e c

B

*.

B'

t!

,:--;

.-;\

T€ dashur qytetar6/e,

Komuna e Prizrenit p€rmes gnrpit punues per pergatitjen e Buxhetit tg Komunes p€r vitin 2024, duke u bazuar nE Ligjin Nr. 03/L-
040, per Veteqeverisje tnkale, Statutin e Komunes se hizrenit. Nr. 0l/01l-5643 dhe Udh€zimet Administrativ (MAPL)
Nr.0412023 per Administrate te Hapur ne Komuna, leshon kete:

NJOFTIM PUBLIK

Datfl:t3.06.2024.

Platformen per Konsultime Publike:
httos://konsultimet.rks-sov.net/

Facebook:

httos ://www. facebook.com/kkorizren
Mird se vini!

me Publikur
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JAVNO OBAVESTENJE 
I'.ito\anigradani'

ObaveStavaju se svi grailani
opStine Prizren, interesne grupe i
druge zainteresovane strane o
organizovanju javnih
konsultacija za Prryi budZetski
cirkular 2025101 i SBO
2025t2027.

Dana:13.06.2024.

Mesto: Sala SkupStine op5tine
(Bela Kuda).

Ovaj dokument ie biti na javnoj konsultaciji od 03,06.2024 do 17.06.2024, dok ie se javna konsultacija sa gratlanima odr2ati

13.06.2024, u sali za sastanke Skup5tine op5tine (Bela kuCa) sa podetkom od ll:00 dasova. Ovu konsultaciju organizuje
Gradonadelnik op5tine Prizren, Shaqir Totaj.

L
it

U1 *,781),r, W

EPUBIIKA E KoSoVSS* REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUIIHURIYETi

Komuna e Prizrenlt. Opatina prlzren
Prizren Bolcdlycsl

I(ryetari i XoEular Pr.dt.drlL Opitinc
B.lcdlya Ball.st
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Vreme: l1:00
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OpStina Prizren je preko radne grupe za pripremu opStinskogbudleta 2a2024. godinu, na osnovu Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu
Samoupravu, Statut op5tine Prizren. br. 0l/0ll-5643 i Administrativnog Uputstva (MALS) br.0412023 za otvorenu administraciju
u op5tinama, izdaje ovo:

JAVNO OBAVESTENJE

Za sve gradane opStine Prizren, interesne gmpe i druge zainteresovane strane u vezi sa organizacijom Prvog budZetskog
cirkulara 2025l01 i Srednjorodnog budZetskog okvira (SBO).

Komentare i sugestije moZete slati do 17.06.2024 u l6:00, na mejlove sluZbenika: Sulhan.Badalli@rks-sov.net, Halil.Lika@rks-
sov.net i Haziz.Krasnioi@rks-eov.net.

Za vise delalja za organizovanjejavnih konsultacija za Prvi Budetski Okvir i SBO, moZete posetiti sledede linkove:
Slurbena web stranica u rubrici Planovi najavnoj konsultaciji:
https://kk.rks-eov.neVprizren/konsultime-publike/"httos://kk.rks-gov.neVprizren/financa./komiza-afatmesme-buxhetore/

https://kk.rks-sov.net/prizren,'fi nanca./qarkorja-buxhetore/ .

Platforma za Javne Konsultacije:
https://konsult i met.rks-gov. net/

Facebook:

https://www. facebook.com/kkori zren

ZA Odnose



o?sTIN4 /jt
1t

a

Rt7-rB'$

-t

ltr

KAMU niltinisi

2025101 Birinci Biitge
Genelgesi ve 202512027
OVBQ ile ilgili kamu
istigarenin organizasyonu
igin Prizren Belediyesi
sakinleri, grkar gruplarr ve
difer ilgili taraflara
duyurulur.

Tarih:13.06.2024.

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (Beyaz Ev)

Sdz konusu belge 03.06.2024 - 17.06.2024 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istipre ise 13.06.2024 tarihinde
Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat I l:00 ballamak tizere d0zenlenecektir. lgbu istigare Prizen Belediye Ba5kanr

Shaqir Totaj tarafrndan duzenlenmektedir.

Birinci b0t9e genelgesi ve OVBQ ile ilgili kamu istigarenin organizasyonuna iligkin daha fazla bilgi igin agalrdaki siteleri
ziyaret edebilirsiniz:
Resmi web sitenin kamu istigare yOnetmelikler krsmrnda:

httos://kk.rks-qov.net/orizren/konsultirne-oublike/, htt ov.nel rizren/ti nanca./horniza-alhtnresm e-buxh etore

w,y
Kamu lstigare Platformu:
hnDs://konsultinret.rks-sov.net

"TBLIKA E Kosovtg. REpuBLtrA r(os0vl
KOSOVA CUHIIURiYETi

onr',rna e Prizrenlt. Opitin. prizrcn
Prizren B.lcdiycti

Xrrelrri I NoEro.3 pr.da.dEil O!iri!.
Bclcdlra Brtt.nr

4

Cg.06' 2t 6neticir
+

Saat:11:00
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Sevgili vatandaglar,

03/L-040 sayrh Yerel Oz Yiinetim Kanun'un, 0t/01l-5643 sayrh Prizren Belediye T0zU[ti, Belediyelerde Agrk Ytinetim ile ilgili
0412023 sayfi ldari Ydnergeye (YYB) istinaden 2024 yrh Belediye Btitgesinin hazrrlanmasr ile ilgili gahqma gnrbu aracrhlrnda
aqa[rda yer alan du],uruyu ilan etmektedir:

2025/01 Birinci Biitge Genelgesi ve Orta Vadeli Biltge CcrCevesi il€ ilgili organiza syon igin Prizrcn B€lediyesi sakinlcri,
grkar gruplarr ve diler ilgili taraflar igin

KAMU BiLDiRiSi

Yorum ve 6nerilerinizi 17.06.2024 tarihinde saat 16:00 kadar: Su lltan. Badalli(4lrks-gov.net, Halil.Lika@rks-sov.net ve

Haziz.Krasniqi@rks-sov.net yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsin

https://kk. rks-sov.nel./prizrerVfi nanca./oarkoria-buxhetore/ .
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Republika e KosovEs

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren

Prizren Belediyesi

Lista e nEnshkimeve e qvteta16le p.iesdnlarres n€ konsultimin publik p€r: Njof'tim p€r

organizimin e konsultimit publik p€r Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in 2025-2027, i

organizuar nga Kryetari i KomunEs, Shaqir Totaj

Data e mbajtjes sE konsultimit: 13.06.2024.
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Emaili dhe numri i telefonit do ti rrdrdoren p6r t'iu d6rguar nioftime-ftesa n6r orsanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe ddgiimeve nublike.
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Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren

Prizren Belediyesi

Lista e ndnshkrimeve e qvtetarive pjesdmanes n€ konsultimin pubtik pEr: Njotiim pEr

organizimin e konsultimit publik p€r Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in 2025-2027, i

organizuar nga Kryetari i KomunEs. Shaqir lotaj

Data e mbajtjes sE konsultimit: 13.06.2024.

Nr Enr ri \I bicnr ri Vendii I nstitucion ii

OJQ

Nr.Tel E maili N€nshkrimi
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Enraili dhe numri i tclefrrnit do ttt nttrdoren o0r t'iu ddrquar nioftinrc-ftesa nir organizimin
c konsultimeve. takime,'c dhe digiimcve publike.
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Republika e Kosovds

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren

Prizren Belediyesi

Lista e n6nshkrimeve e qvtetareve piesemarres nd konsultimin publik p€r: Njoftim pEr

organizimin e konsultimit publik pOr Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in 2025-2027, i

organizuar nga Kryetari i Komun€s. Shaqir Totaj

Emaili tlhe numri itelel'<rnit do tt n€rdorcn o0r t'iu d0rsuar nioftime-ftesa n6r orsanizimin
e konsultimevc, takimevc dhe d6qiimeve publjlie.
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